Глава  муниципального
         образования
Богдановский сельсовет
     Тоцкого района
Оренбургской области
    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]  25.06.2020  №54-п
           село Богдановка
О внесении  изменений  в постановление
главы       муниципального   образования
Богдановский    сельсовет  от  09.11.2015
№90-п    «Об   утверждении   Положения
 о муниципальном  жилищном  контроле
 в            муниципальном      образовании
 Богдановский  сельсовет             Тоцкого
района        Оренбургской    области

	          В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом муниципального образования Богдановский  сельсовет,  постановляю:

1. Вести  изменения  в постановление главы  муниципального образования   Богдановский сельсовет  от 09.11.2015  90-п «Утвердить Положение о муниципальном жилищном контроле в муниципальном образовании Богдановский  сельсовет Тоцкого района Оренбургской области».
1. Пункт 3.5  добавить Основанием для проведения внеплановой проверки являются, в том числе  выявление при проведении  мероприятий  по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями параметров деятельности юридического лица, индивидуального предпринимателя, соответствие которым или отклонение  от которых согласно утвержденным федеральным органом исполнительной  власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому  регулированию  в  установленной  сфере деятельности, индикаторам риска нарушения обязательных требований являются основанием для проведения внеплановой проверки, предусмотренным  в  положении  о виде федерального государственного контроля (надзора);
        3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
        4.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному обнародованию.

Глава муниципального образования:                                               Р.Ф.Петров